
P00090.DLB 

 

 

CITTÀ DI ISCHIA 
Provincia di Napoli 

 
 

ORIGINALE VERBALE DI DELIBERAZIONE DI COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

Seduta del 24/04/2007        N.      90 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE REGOLAMENTO PER L'APPLICAZIONE DELLA TASSA 
PER LO SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI INTERNI. 

  
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
l'anno duemilasette   , addì ventiquattro   , del  mese di aprile,  nella Casa Comunale di 
Ischia, assistito dal V.Segretario Generale MONTUORI RAFFAELE. 
 

RELAZIONE ISTRUTTORIA E PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL DIRIGENTE 
 

Premesso:  
che il termine per l’approvazione dei regolamenti dei tributi comunali coincide con la data 
di approvazione del bilancio di previsione; 
che con il decreto del 30.11.2006 il Ministro degli Interni, d’intesa con il Ministro 
dell’economia e delle Finanze, ha differito il termine della deliberazione del bilancio di 
previsione al 31.03.07; 
che con successivo decreto del 19.03.07, tale termine è stato ulteriormente differito al 
30.04.07; 
che con la legge finanziaria del 27.12.06 n.296 sono state introdotte nuove disposizioni in 
materia di tributi locali; 
Ritenuto di dover provveder a modificare ed uniformare il regolamento per l’applicazione 
della Tassa Smaltimento rifiuti Solidi Urbani, approvato con delibera  del Commissario 
Prefettizio n°282 del 29/06/1994 e successive mm.ed ii.;            ; 
Visto il decreto legislativo 15 Novembre 1993, n.507  e successive modifiche; 
Visto il decreto legislativo 3  Aprile 2006, n.152, e successive modifiche; 
Visto l’art. 1, commi 161-172 e 183-184 della Legge 27 Dicembre 2006, n.296; 
Assunti i poteri del Consiglio Comunale ai sensi dell’art.42, comma 2, del D.L.vo 
18.08.2000, n.267; 
Visti i pareri espressi ai sensi dell’art.49 del D.L.vo 18.08.2000, n.267; 
 
 Ciò premesso si propone di  
 

deliberare 
 
 
Per quanto espresso in premessa che si da per integralmente riportato anche se 
materialmente non trascritto: 



P00090.DLB 

- Di approvare il Regolamento per l’Applicazione della Tassa per lo Smaltimento dei 
Rifiuti Solidi Urbani Interni, allegato alla presente, quale parte inegrante e sostanziale,  
formato da  n. 24 Articoli, dando atto che lo stesso sostituisce integralmente il 
Regolamento aprovato con delibera del Commissario Prefettizio n.282 del 29 giugno 
1994 e successiv modifiche e integrazioni; 

- Di trasmettere la presente deliberazione, secondo quanto disposto dall’art. 69 del 
D.Lgs. 507/1993, alla Direzione Centrale per la fiscalità locale del Ministero delle 
Finanze, entro 30 giorni dalla data di esecutività; 

- Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134  del 
D.Lgs. 267/2000. 

 
 

IL DIRIGENTE DEL  SETTORE      
  ECONOMICO FINANZIARIO 

               Dott. Eugenio Piscino 
 
 
 



P00090.DLB 

PARERI DI CUI ALL’ART.49 DEL D.L.VO 267/2000 
 
 
- Si esprime parere favorevole per la regolarità tecnica 
 
  

              IL DIRIGENTE 
 
      ___________________________  
 
 
- Si esprime parere favorevole per la regolarità contabile 
 
 
                          IL DIRIGENTE 
 
      ___________________________  
 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
 

 VISTA la su estesa relazione istruttoria con relativa proposta di deliberazione del 
DirIgente del Settore competente, concernente l’argomento in oggetto; 
 RITENUTO dover approvare la suddetta proposta, dando atto che la stessa non 
comporta impegno di spesa; 
 ASSUNTI i poteri del Consiglio Comunale; 
 VISTI i pareri espressi ai sensi dell’art.49 del D.L.vo 18.08.2000 , n.267; 
 

D E L I B E R A 
 

1. Approvare la proposta di deliberazione avente ad oggetto: “Approvazione 
Regolamento per l’applicazione della tassa per lo Smaltimento dei Rifiuti Solidi 
Urbani Interni” 

2. Dichiarare il presente deliberato attesa l'urgenza, immediatamente eseguibile ai 
sensi dell'art.134, c.4 del D.L.vo 18.8.2000 n. 267 



P00090.DLB 

Del che il presente verbale. 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO IL V.SEGRETATIO GENERALE 
 SPENA FIAMMA  MONTUORI RAFFAELE 

  
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi 
dal  

 
IL MESSO COMUNALE 

  
IL SEGRETARIO GENERALE 

 AMODIO  GIOVANNI 
  

 
 

ESECUTIVITA’ 
 

La presente deliberazione, trascorsi 10 gg. dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il   
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 AMODIO  GIOVANNI 

 
 
 



P00090.DLB 

 
 


